Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n°021/2020-ASM
São Carias/ 20 de fevereiro de 2020.

Á
LATAM
Rod. Eng. Thales de Lorena Peixoto Júnior
São Carlos-SP

Assunto: Solicitação de mudança de Rota de ônibus
para colaboradores da LATAM.

Prezados Senhores/
A Associação de Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque

Santa Marta, associação civil, sem fins lucrativos, criada em 05/03/1991 sobre a Lei Municipal n°
10.637 de 14 de junho de 1993, constituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, vem mui
respeitosamente solicitar o que segue:

Diante do fato que a Viação Paraty que presta Serviços a essa
Empresa para transportes de seus colaboradores estar utilizando como via de acesso "a
pouco tempo atrás" o Bairro Parque Santa Marta/ vimos soiicitar a "possibilidade" da

mudança de itinerário através de outras alternativas pêlos seguintes fatos:

- Já a alguns dias a Associação dos Moradores começou a receber reclamações dos

moradores do bairro em relação ao barulho que o ônibus faz entre 05:00 e 05:30 pelo
período da manhã.

- A Associação dos Moradores conseguiu junto a Prefeitura Municipal s implantação de
canafetas condutoras de água pluvial em diversas esquinas do Bairro, pois o mesmo não
possui bueiros. Diante desta implantação como nunca as vias foram utilizadas "com
frequência" por veículos de passageiros coletivos, bem como, por caminhões, as
canaletas implantadas não foram planejadas pela Prefeitura para suportar tais veículos,
desta forma, possivelmente elas não suportaram o peso constantemente exercido sobre
elas.

Sabedores que não existe lei que impeça a passagem de ônibus nas
vias do bairro, porém, a ideia é a de "colaboração e compreensão" para com está

Associação de Moradores que em um de seus objetivos/ reitera a solicitação em questão
a fim de manter e proporcionar a qualidade de vida aos moradores do bairro/ bem como,
preservar sua infra estrutura.

Contando com a compreensão e colaboração/ desde já agradecemos/

No aguardo/
Atenciosamente/ ^"

MARCELO APARECIDO TAVONI
Vice-Diretor Presidente

Contato:
Cel. 9-91127604 - Marcelo

End.; Av. Hiomeno Ríspoli, 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP - Fone: 3371-6296